
1 

 

  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALVARO - GEBBIONE” 
Via Botteghelle n. 29 - 89100 Reggio Calabria 

C.F.: 92081620806 – C.M. RCIC870003 

e-mail: rcic870003@istruzione.it – rcic870003@pec.istruzione.it 

Tel. 0965-621049 - Fax 0965-597023 

Sito WEB:www.alvarogebbione.it 

Codice Univoco: UFML9Q 

 

 

Prot. n. 1962 

Circolare n.  61                                                                                         Reggio Calabria, 30/11/2020 

 

Alle famiglie 

Ai docenti 

e, p.c.,  

Al DSGA 

Al personale ATA 

Atti/Sito web  

 

 

Oggetto: Ripresa attività didattiche in presenza per tutte le classi dell’Istituto Comprensivo 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute diffusa nella serata di venerdì 27 novembre 2020, con 

la quale la Calabria è stata classificata quale zona arancione a partire dal 29.11.2020; 

 

DISPONE 

 

la ripresa delle attività didattiche in presenza di tutte le classi dell’Istituto Comprensivo, comprese 

le seconde e terze della Secondaria di I grado, a decorrere da lunedì 30.11.2020, secondo l’orario 

scolastico già in vigore prima del DPCM del 3 novembre. 

 

I genitori che, per motivi precauzionali dovuti a positività al Covid-19 di un familiare o a contatto 

con altra persona positiva, tratterranno a casa il proprio figlio in attesa di tampone o per concludere 

il prescritto periodo di quarantena, dovranno inviare comunicazione all’indirizzo mail dell’Istituto. 

Qualora il citato periodo di isolamento fiduciario sia stato prescritto dall’Autorità sanitaria, i 

genitori/tutori sono invitati ad inoltrare alla scuola il relativo provvedimento. 

 

Anche i docenti, eventualmente positivi al Covid-19 o in quarantena precauzionale, sono tenuti ad 

inoltrare le relative comunicazioni e saranno riammessi in servizio solo dopo l’acquisizione del 

certificato del medico curante. 

 

Facendo riferimento al Patto di Corresponsabilità Educativa per come già adeguato alla normativa 

sull’emergenza sanitaria in atto ed approvato dagli Organi collegiali della scuola, si ribadiscono i 

seguenti obblighi dei genitori: 

 

1) Misurare quotidianamente la temperatura del minore e trattenerlo a casa qualora questa sia 

superiore ai 37,5 gradi; 

mailto:rcic870003@istruzione.it


2 

 

2) Accertarsi ogni mattina che il proprio figlio non abbia tosse, mal di gola, mal di testa, dolori 

muscolari, vomito, diarrea o altri sintomi riconducibili al Covid-19 e, in presenza di essi, trattenere 

il minore a casa e rivolgersi al pediatra di libera scelta o al medico curante; 

 

3) Trattenere il figlio a casa qualora abbia avuto contatti con un caso Covid-19 e seguire 

scrupolosamente le indicazioni fornite dalle Autorità sanitarie sulla quarantena. 

 

Qualunque variazione rispetto alla condizione già autocertificata in sede di sottoscrizione del Patto 

di Corresponsabilità educativa dovrà essere tempestivamente dichiarata alla scuola. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adriana LABATE 
Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 

 

 


